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KẾ HOẠCH 

Hoạt động lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng năm 2025 

của Phòng Quản lý Chuyên ngành 

 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích  

 Triển khai thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao thuộc lĩnh 

vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng (TCĐLCL) cho Phòng Quản lý Chuyên 

ngành tại Quyết định số 67/QĐ-SKHCN ngày 03/4/2025 của Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ ban hành Chương trình công tác năm 2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ.  

 2. Yêu cầu 

  Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực TCĐLCL cho Phòng 

Quản lý Chuyên ngành được ban hành tại Quyết định số 33/QĐ-SKHCN ngày 

11/3/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 51/QĐ-

SKHCN ngày 29/3/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao 

dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025; Quyết định số 67/QĐ-SKHCN 

ngày 03/4/2025. Công chức được phân công lĩnh vực TCĐLCL (Công chức 

TCĐLCL) triển khai thực hiện hoàn thành tốt, đạt hiệu quả các nhiệm vụ được 

giao thuộc lĩnh vực TCĐLCL. 

  II. Nội dung chủ yếu 

1. Chỉ tiêu kế hoạch thực hiện trong năm 2025 

1.1. Các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của Sở Khoa học và Công nghệ theo 

Quyết định số 01/QĐ-SKHCN ngày 06/01/2025 của Sở Khoa học và Công 

nghệ được giao cho phòng: Gồm 02 chỉ tiêu 

TT CHỈ TIÊU CHỦ YẾU 

Cá nhân            

chủ trì              

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 

Sản 

phẩm 

1 

Tập huấn nghiệp vụ 

TCĐLCL nâng cao năng lực 

cạnh tranh của doanh nghiệp 

Trần Ngọc 

Khải 

Công chức 

TCĐLCL,                  

Văn phòng Sở 

02 lớp 

2 

Khảo sát chất lượng sản 

phẩm hàng hóa lưu thông 

trên thị trường 

Phạm Thị 

Minh Sương 

Bùi Thị Kim Chi,                 

Văn phòng Sở 

15 Mẫu                  

sản 

phẩm 



2 

1.2. Chỉ tiêu phân khai hàng năm theo Quyết định 476/QĐ-UBND ngày 

21/3/2021, Quyết định 981/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi: 01 Nhiệm vụ 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Sản 

phẩm 

1 

Thực hiện 01-02 nhiệm vụ KH&CN 

thuộc Chương trình Quốc gia hỗ trợ 

doanh nghiệp nâng cao năng suất và 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa 

bàn tỉnh. Hỗ trợ 06 lượt doanh nghiệp 

được hỗ trợ áp dụng các giải pháp về 

tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, truy 

xuất nguồn gốc, hệ thống quản lý, công 

cụ cải tiến năng suất chất lượng và 150 

lượt người được đào tạo, tập huấn 

chuyên môn về về tiêu chuẩn, quy 

chuẩn kỹ thuật, truy xuất nguồn gốc, 

hệ thống quản lý, công cụ cải tiến năng 

suất chất lượng. 

Huỳnh 

Thị 

Phương 

Thu 

Phạm Thị 

Minh 

Sương, 

Bùi Thị 

Kim Chi, 

các tổ 

chức, cá 

nhân liên 

quan 

01-02 
nhiệm vụ 

KHCN; 

06 lượt 

DN được 

hỗ trợ; 

150 lượt 

người 

được đào 

tạo 

2. Những nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt 

2.1. Nhiệm vụ trọng tâm tham mưu UBND tỉnh: 03 Nhiệm vụ 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Thời 

hạn 

1 

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 38-

CT/TW ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia 

đến năm 2030 và những năm tiếp theo 

Hồ            

Ngọc 

Thanh 

Các sở, 

ngành, địa 

phương, tổ 

chức, đơn 

vị; các 

phòng, đơn 

vị thuộc Sở 

Tháng 

02/2025 

2 

Kế hoạch triển khai Quyết định số 

36/QĐ-TTg ngày 11/01/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch 

tổng thể nâng cao năng suất dựa trên 

nền tảng khoa học, công nghệ và đổi 

mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi, giai đoạn 2025 – 2030 

Huỳnh 

Thị 

Phương 

Thu 

Các sở, 

ngành, địa 

phương, tổ 

chức, đơn 

vị; các 

phòng, đơn 

vị thuộc Sở 

Tháng 

6/2025 



3 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Thời 

hạn 

3 

Kế hoạch triển khai Chương trình quốc 

gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng 

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa, 

giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi 

Huỳnh 

Thị 

Phương 

Thu 

Các sở, 

ngành, địa 

phương, tổ 

chức, đơn 

vị; các 

phòng, đơn 

vị thuộc Sở 

Tháng 

12/2025 

2.2. Nhiệm vụ xuyên suất: 11 Nhiệm vụ 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

1 

Thực hiện quản lý nhà nước về tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng, mã số, mã 

vạch, truy xuất nguồn gốc sản phẩm 

hàng hóa, các hoạt động dịch vụ sự 

nghiệp công trong lĩnh vực tiêu chuẩn, 

đo lường, chất lượng 

Công chức 

TCĐLCL 

theo lĩnh 

vực phân 

công 

Các phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

 

2 Thực hiện công tác cải cách hành chính 

Phạm Thị 

Minh 

Sương  

Công chức 

TCĐLCL, 

Văn phòng 

Sở 

 

3 

Áp dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL theo 

TCVN ISO 9001: 2015 tại Sở; theo dõi 

các cơ quan HCNN trên địa bàn tỉnh xây 

dưng, áp dụng, duy trì, cải tiến 

HTQLCL theo TCVN ISO 9001: 2015 

Phạm Thị 

Minh 

Sương  

Bùi Thị 

Kim Chi, 

Văn phòng 

Sở 

 

4 

Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh 

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng 

sản phẩm, hàng hóa, giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Chương trình năng suất chất lượng) 

Huỳnh Thị 

Phương 

Thu 

Phạm Thị 

Minh 

Sương, 

Văn phòng 

Sở, Trung 

tâm CĐS& 

ĐMST 

 



4 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

5 

Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động 

đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam 

nâng cao năng lực cạnh tranh và hội 

nhập quốc tế giai đoạn 2021 -2025, định 

hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh  

Trần Ngọc 

Khải 

Công chức 

TCĐLCL, 

TTCĐS& 

ĐMST 

 

6 

Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ 

thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn 

tỉnh 

Bùi Thị 

Kim Chi 

Phạm Thị 

Minh 

Sương, 

Văn phòng 

Sở 

 

7 

Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 

24/01/2025 của UBND tỉnh triển khai 

thực hiện Quyết định số 1703/QĐ-TTg 

ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 

30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh 

công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất 

lượng quốc gia đến năm 2030 và những 

năm tiếp theo 

Hồ Ngọc 

Thanh 

Các sở, 

ngành, địa 

phương, tổ 

chức, đơn 

vị; các 

phòng, đơn 

vị thuộc 

Sở 

 

8 

Kế hoạch số 01/KH-UBND-ĐHĐN 

ngày 11/8/2023 cuả UBND tỉnh và Đại 

học Đà Nẵng, Triển khai thực hiện Bản 

ghi nhớ hợp tác giữa UBND tỉnh Quảng 

Ngãi và Đại học Đà Nẵng giai đoạn 

2023 – 2027 

Hồ Ngọc 

Thanh 

Công chức 

TCĐLCL, 

Phòng 

QLKHCN, 

Văn phòng 

Sở 

 

9 

Kế hoạch số 2271/KH-SKHCN ngày 

18/10/2024 của Sở Khoa học và Công 

nghệ về triển khai thực hiện Kết luận 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 

nghệ Huỳnh Thành Đạt tại buổi làm 

việc với Lãnh đạo tỉnh Quảng Ngãi 

Công chức 

TCĐLCL 

theo lĩnh 

vực phân 

công 

Các phòng, 

đơn vị 

thuộc Sở 

 

10 
Công tác tổng hợp, báo cáo tháng, Quý, 

năm thuộc lĩnh vực TCĐLCL 

Bùi Thị 

Kim Chi 

Công chức 

TCĐLCL 
 



5 

TT Nội dung 

Cá nhân 

chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, 

đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

11 

Hoàn thành dự toán thu, chi ngân sách 

nhà nước tỉnh giao (Chi quản lý hành 

chính đạt từ 95%; Chi sự nghiệp 

KH&CN đạt từ 80% trở lên) 

Công chức 

TCĐLCL 

theo lĩnh 

vực phân 

công 

Văn phòng 

Sở 
 

3. Những nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện, hoàn thành theo từng 

Quý, tháng:  

Tổng cộng có: 37 nhiệm vụ, trong đó: 

1. Những nhiệm vụ hoàn thành trong Quý I: 05 Nhiệm vụ 

2. Những nhiệm vụ hoàn thành trong Quý II: 16 nhiệm vụ 

3. Những nhiệm vụ hoàn thành trong Quý III: 09 nhiệm vụ 

4. Những nhiệm vụ hoàn thành trong Quý IV: 07 nhiệm vụ 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Trên cơ sở Kế hoạch, đề nghị công chức được phân công lĩnh vực tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng thuộc Phòng Quản lý Chuyên ngành nghiêm túc 

thực hiện và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  

2. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ đúng quy định.   

3. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, căn cứ vào sự chỉ đạo 

của Lãnh đạo Sở và yêu cầu thực tế, Lãnh đạo phòng Quản lý Chuyên ngành 

được phân công lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sẽ điều chỉnh, bổ sung 

các nội dung, nhiệm vụ phát sinh (nếu có)./. 

Nơi nhận: 
- GĐ, các PGĐ Sở (báo cáo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Công chức phòng QLCN; 

- Lưu: QLCN. 

 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG  

 

 

 

 

Huỳnh Thị Phương Thu 
  



Phụ lục 

NHỮNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN, HOÀN THÀNH THEO TỪNG QUÝ, THÁNG 
 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

I Quý I: 05 Nhiệm vụ     

1 
Kiểm tra việc chấp hành các quy định về đo lường, 

ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn 
Trần Toàn Tài 

Trần Ngọc Khải,             

Thanh tra Sở, 

TTUD&DVKHCN 

01 cuộc 
Tháng 

01/2025 

2 

Giám sát đo lường, nhãn hàng hóa các mặt hàng thiết 

yếu cấp cho đồng bào miền núi nhân dịp Tết cổ 

truyền Ất Tỵ 

Trần Toàn Tài TTUD&DVKHCN Theo đề nghị 
Tháng 

01/2025 

3 

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 30 

tháng 7 năm 2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công 

tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến 

năm 2030 và những năm tiếp theo 

Hồ Ngọc Thanh 

Các sở, ngành, địa 

phương, tổ chức, 

đơn vị; các phòng, 

đơn vị thuộc Sở 

Kế hoạch 

UBND tỉnh 

Tháng 

02/2025 

4 
Triển khai công tác tuyên truyền về năng suất chất 

lượng 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Đài Phát thanh - 

Truyền hình,             

Báo Quảng Ngãi 

Hợp đồng 
Tháng 

3/2025 

5 
Triển khai Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 

2025 trên địa bàn tỉnh 
Bùi Thị Kim Chi 

Trung tâm 

UD&DVKHCN 
Thông báo 

Tháng 

3/2025 

II Quý II: 16 Nhiệm vụ     

1 
Tham mưu kiện toàn Ban chỉ đạo ISO, Tổ Thư ký 

ISO của Sở 

Phạm Thị Minh 

Sương 

Các phòng thuộc 

Sở 

 Tháng 

4/2025 



2 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

2 
Kế hoạch duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo TCVN ISO 9001:2015 của Sở 

Phạm Thị Minh 

Sương 

Các phòng thuộc 

Sở 

 Tháng 

4/2025 

3 
Tập huấn về đo lường đối với hàng đóng gói sẵn, ghi 

nhãn hàng hóa; sở hữu trí tuệ 
Trần Ngọc Khải 

Văn phòng Sở,        

TTUD&DVKHCN 

01 lớp, 60 

người/ngày 

Tháng 

4/2025 

4 Tổ chức đào tạo về năng suất chất lượng  
Phạm Thị Minh 

Sương 

Bùi Thị Kim Chi,                    

Văn phòng Sở, 

TTCĐS&ĐMST 

01 lớp,  

50 người 

Tháng 

4/2025 

5 

Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực 

hiện 02 nhiệm vụ KH&CN thuộc Chương trình năng 

suất chất lượng năm 2025 (theo Quyết định số 

1763/QĐ-UBND ngày 28/11/2023; Quyết định số 

1500/QĐ-UBND ngày 27/11/2024) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Trung tâm 

CĐS&ĐMST 
Thông báo 

Tháng 

4/2025 

6 

Tổ chức Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ 

KH&CN thuộc Chương trình năng suất chất lượng 

năm 2025 (02 đề xuất đã rà soát, tổng hợp, đợt 2) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Phạm Thị Minh 

Sương; Các sở, ban 

ngành; cá nhân liên 

quan 

Cuộc họp 
Tháng 

4/2025 

7 
Kiểm tra về tiêu chuẩn đo lường trong kinh doanh 

xăng dầu 
Trần Ngọc Khải 

Thanh tra Sở, 

TTUD&DVKHCN 
01 cuộc 

Tháng 

5/2025 

8 

Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm 

vụ KH&CN thuộc Chương trình năng suất chất 

lượng năm 2025 (đợt 2) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Các sở, ban ngành; 

cá nhân liên quan 

Quyết định của 

UBND tỉnh 

Tháng 

5/2025 

9 

Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực 

hiện 02 nhiệm vụ KH&CN thuộc Chương trình năng 

suất chất lượng năm 2025 (đợt 2) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Trung tâm 

CĐS&ĐMST 
Thông báo 

Tháng 

5/2025 



3 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

10 

Tổ chức 02 Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá 

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN thuộc 

Chương trình năng suất chất lượng năm 2025 (theo 

Quyết định số 1763/QĐ-UBND ngày 28/11/2023; 

Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 27/11/2024) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Phạm Thị Minh 

Sương; Các sở, ban 

ngành; cá nhân liên 

quan 

Cuộc họp 
Tháng 

5/2025 

11 Tổ chức đào tạo, tập huấn về Truy xuất nguồn gốc Bùi Thị Kim Chi 

Văn phòng Sở, 

Trung tâm 

CĐS&ĐMST 

01 lớp, 

50 người 

Tháng 

5/2025 

12 
Tham mưu thành lập Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng 

Chất lượng Quốc gia năm 2025 tỉnh Quảng Ngãi 
Bùi Thị Kim Chi 

Các sở, ban ngành 

liên quan 
01 doanh 

nghiệp 

Tháng 

6/2025 

13 

Xây dựng Kế hoạch triển khai Quyết định số 36/QĐ-

TTg ngày 11/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban 

hành Kế hoạch tổng thể nâng cao năng suất dựa trên 

nền tảng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025 – 2030  

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Các sở, ban ngành, 

đơn vị liên quan 

Kế hoạch của 

UBND tỉnh 

Tháng 

6/2025 

14 

Tổ chức thẩm định kinh phí và tham mưu UBND 

tỉnh phê duyệt triển khai thực hiện nhiệm vụ 

KH&CN thuộc Chương trình NSCL năm 2025 (theo 

Quyết định số 1763/QĐ-UBND ngày 28/11/2023; 

Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 27/11/2024) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Phạm Thị Minh 

Sương; Các sở, ban 

ngành, cá nhân liên 

quan, Văn phòng 

Sở 

Quyết định của 

UBND tỉnh 

Tháng 

6/2025 

15 Tổ chức đào tạo về năng suất chất lượng (khóa 2) 
Phạm Thị Minh 

Sương 

Bùi Thị Kim Chi,                    

Văn phòng Sở, 

TTCĐS&ĐMST 

01 lớp,  

50 người 

Tháng 

6/2025 



4 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

16 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về đo lường đối với các cơ sở sử dụng phương tiện 

đo nhóm 2 (cân ô tô) 

Hồ Ngọc Thanh 
Thanh tra Sở, 

TTUD&DVKHCN 
01 cuộc T6/2025 

III Quý III: 09 Nhiệm vụ     

1 

Kế hoạch kiểm tra hoạt động duy trì, áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 

đối với các cơ quan hành chính nhà nước trong tỉnh 

năm 2025 

Phạm Thị Minh 

Sương 

Các đơn vị liên 

quan 
Kế hoạch 

Tháng 

7/2025 

2 

Tập huấn về đo lường đối với hàng đóng gói sẵn, ghi 

nhãn hàng hóa; chương trình đảm bảo đo lường; Sở 

hữu trí tuệ  

Hồ Ngọc Thanh 

Văn phòng Sở, 

Trung tâm 

CĐS&ĐMST 

01 lớp, 60 

người/ngày 

Tháng 

7/2025 

3 

Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá 

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN thuộc 

Chương trình năng suất chất lượng năm 2025 (đợt 2) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Phạm Thị Minh 

Sương; Các sở, ban 

ngành, cá nhân liên 

quan 

Cuộc họp  
Tháng 

7/2025 

4 

Tổ chức Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ 

KH&CN thuộc Chương trình năng suất chất lượng 

năm 2025 và tham mưu UBND tỉnh phê duyệt danh 

mục (đợt 3, nếu có) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Bùi Thị Kim Chi; 

Các sở, ban ngành; 

cá nhân liên quan 

UBND tỉnh 
Tháng 

7/2025 

5 

Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia 

tỉnh Quảng Ngãi gửi kết quả cho Hội đồng Giải 

thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2025 

Bùi Thị Kim Chi  01 hồ sơ 
Tháng 

8/2025 

6 
Tổ chức đào tạo về ISO hành chính công cho các cơ 

quan hành chính nhà nước 
Hồ Ngọc Thanh 

Văn phòng Sở, 

TTCĐS&ĐMST 
01 lớp 

Tháng 

8/2025 



5 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

7 

Tổ chức thẩm định kinh phí và tham mưu UBND 

tỉnh phê duyệt triển khai thực hiện nhiệm vụ 

KH&CN thuộc Chương trình năng suất chất lượng 

năm 2025 (đợt 2) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Các sở, ban ngành, 

cá nhân liên quan, 

Văn phòng Sở 

Quyết định của 

UBND tỉnh 

Tháng 

8/2025 

8 Khảo sát chất lượng sản phẩm hàng hóa năm 2025 
Phạm Thị Minh 

Sương 

Bùi Thị Kim Chi, 

Văn phòng Sở 

15 mẫu; Báo 

cáo kết quả 

Tháng 

9/2025 

9 Tổ chức khoá đào tạo về năng suất chất lượng  Bùi Thị Kim Chi  

Phạm Thị Minh 

Sương, Văn phòng 

Sở 

01 lớp/50 

người 

Tháng 

9/2025 

IV Quý IV: 07 Nhiệm vụ     

1 

Kiểm tra công tác áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001 tại các cơ quan hành chính nhà nước trên 

địa bàn tỉnh 

Phạm Thị Minh 

Sương 

Bùi Thị Kim Chi, 

Văn phòng Sở, các 

đơn vị liên quan 

20 cơ quan; 

Báo cáo kết 

quả kiểm tra 

Tháng 

10/2025 

2 

Tổ chức Hội đồng tư vấn tuyển chọn; thẩm định kinh 

phí và tham mưu UBND tỉnh phê duyệt triển khai 

thực hiện nhiệm vụ KH&CN thuộc Chương trình 

năng suất chất lượng năm 2025 (đợt 3, nếu có) 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Bùi Thị Kim Chi; 

Các sở, ban ngành, 

cá nhân liên quan 

Quyết định của 

UBND tỉnh 

Tháng 

10/2025 

3 
Tổ chức Hội thảo khoa học về Năng suất xanh, kinh 

tế tuần hoàn  

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Phạm Thị Minh 

Sương; Bùi Thị 

Kim Chi; Ủy ban 

TCĐLCLQG,   

Viện Năng suất 

Việt Nam 

 01 HT,  

50 người 

Tháng 

10/2025 



6 

TT Nội dung 
Cá nhân chủ trì 

thực hiện 

Cá nhân, đơn vị 

phối hợp 
Sản phẩm Thời hạn 

4 
Tổ chức đánh giá nội bộ HTQLCL theo TCVN ISO 

9001:2015 tại Sở  

Phạm Thị Minh 

Sương 

Các phòng thuộc 

Sở 
 

Tháng 

11/2025 

5 
Tham mưu công bố lại HTQLCL phù hợp TCVN 

ISO 9001:2015 tại Sở 

Phạm Thị Minh 

Sương 

Các phòng thuộc 

Sở 
 

Tháng 

11/2025 

6 

Xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình quốc gia 

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng 

sản phẩm, hàng hóa, giai đoạn 2026 - 2030 trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi 

Huỳnh Thị 

Phương Thu 

Các phòng, cơ quan 

liên quan 

Kế hoạch của 

UBND tỉnh  

Tháng 

12/2025 

7 

Đào tạo tập huấn về chương trình đảm bảo đo lường, 

lượng HĐGS, nhãn hàng hóa cho các DNNVV và 

các HTX  

Hồ Ngọc Thanh 

Văn phòng Sở, 

Trung tâm 

CĐS&ĐMST 

01 lớp/                 

50 người 

Tháng 

12/2025 
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